xxx

non sunt ius dicentibus, non peccat impune Ipsi quoque exortati et bigamii. Con-
 her facien monede digna dierp exnuc pmissa nisi defacine paqz p eos m
 debite devate de expens absqz rmissioe de illis facienda faciffecine competet
 ut extur exccacome snam quam in ipos m hno septis forme) incurrit eo
 ipso Quid snam si p alios digna dies subsequentes sustinuerint ano indu
 rato Ex tuc Officij, aduocet, pcurf, tabell, aut tuncz assess, ue alcius m nra ciuit
 a doct ipso fo sint puati a sint inhabiles ppetuo ad talia ut ad similia officij
 consequenda

De Iudicibus ignotis

Tem qz pualosum est auctz dicentia se m dignitate psonatu ut officio fce cōsta
 tuciu ul pedis aplice ul legatoy eius delegatū ul subdelegatū iudicem consti
 tuad adhibet fidem nolimus n pno constare p r pta aplice a instrumta au
 tonata ut sigillis notf signata ul signatf id quod asseruit deo ex Et papue
 de aliquibz assenatibz se iudices ne dū m eadem regione si indiusio doct distanabz
 p bñ ul decem dietas ad loca rnota a p psona alienigena ac a mandaf
 exequendis suppen a mēdēoz a maxime m causi pecuariis que ut p picias
 iudicis sepius m bonū pcedē ad heranda reos ut metu expensaz a laboz
 ditandoz id cogant solvere quod nō tenent ul dietas a iure constitutas
 emittit assentes ex privilegio spali de quo nōdū constat id sibi indultū esse
 Supientes fraudibz hmoi obviare mandamus Immo mhibemus omibz mō
 subditis ne talia iudicā a papue ubi net locus iudicā ad quon acat ul eius
 sigilla cognoscat ul eadē autenticiā r pced aplice nō apparz mandata amocp
 recipiant ul exccacōm demandent. Concrū facien eo ipso monede decem dies
 pmissa suppen ab ingressu ecclē snam quā m ipos exnuc ut extur m hno septif
 form Inveniant ipso fo a qua nō absoluant n pū quā p suā exccacōm talom
 qualem lesent competentē faciffecine de expens. Ne tamen mfecto dēoz iudicā
 quancūqz fuit mpediat volumz r mandamz ut dū aliq mandata consilia ad
 eos delata sunt a distmī ex eoz simplicitate quod de eis facienda fuit igno
 rit sep eis ul nos ul officij m m consulant m m ut eiusdem officij discussi
 onem m eisdem put m pō fuit pcessuri.

De exactōe fallarū p sigillis

Tem qz quidam Iudices quidam seu ad hoc quo eoz iures gentes m quibzdam
 locis ut ad nos puenit nūc muidie nūc ppi licitū ad questabz epibz mhibentes
 sub ppe fallarū sigilloz actorz cause quāz mmodicas exactōes excoquent. Ne
 id deceto fiat papm r mandamz m virtute fce obediēcie a sub mēmācie ma
 ledicōis etne. Ne dū Iudices m mra ciuitate a doct exnuc ul eoz dices m hac
 pte gentes quacūqz aucte fugentes quocūqz colare questio sine m rtonahacō
 mbz sine m absolutōibz eozqz conuatiā suppen exccacōis snas maderint ul
 mēdēoz rlapacōe actorz seu snaz sigillacōe plus qz fā qualitas exigit re
 cipiant moderate. Et p dū plus a minz a pū dū m mēacōm a fēoz qlicacōm
 sint fallarū p eos moderanda. Ne si secus fecerit tamqz de iniuste recepif
 ne dū apud dū ad rstatuōm obligatā eadē de talibz cogant rōnem reddē corf
 Iudice competente.

Item de Officiis qui tenent eas

Tem sicut dū dū iure sub pome quibz pphibitū est. Et nos m ueritate nūp
 pphibemus ut nō collegiū net dū m fce al fūmā p psona cuiusqz dignitatē
 condicōis a status alienigenas a alios de cū ipoz nō amōdes qui solent m

mansionebus suis p^{re}sentem mensas seu tabulas et expende seu nuuacat pe
cunias ad usus in emmuntialibus villis et t^{er}ris domos in quibus hec faciunt co
dum et conductos h^{ab}ere aut alios h^{ab}ere p^{er}mittant Et si uisus p^{er}ditos ma
nifestos a iure excoatos infra tres menses de t^{er}ris suis expellant nisi ca
de deceto admissi Et nemo illis domos ad p^{er}fectas usus extendat loq
quocumq^{ue} titulo ad hoc quefecit Contra facien Si p^{ro}ne maiores fuerint suppen
Si minores occurrat p^{ro}ne excoatis Si autem collegium ut d^{omi}nus fuit ipso
seu m^{er}ito finas se nouerint mansuros Alio p^{er}mo a iure in hoc actu afflictio
currentibus sua morte

Item ut in emmuntialibus tabne no fructur
tem ad uicandi scandala que fructer in emmuntialibus ecc^{lesi}is ex eo q^{uod} in h^{is} tabne
p^{ro}u^{er}unt in benedice potus laicali modo obseruati consueta obseruare contigunt Et
quibus in eisdem emmuntialibus a confederatis ibidem h^{ab}ere mouent ad e^{ss}e p^{ro}u^{er}unt
homidia subsequuntur emmuntialibus libertates violant **Preceptum** et mandatum
ne quis clericus al^{ius} religiosus cuiuscumq^{ue} status aut conditionis extat p^{er} ab olim
in^{ter} ecc^{lesi}as m^{er}ito et emmuntialibus consuetudines in ipis emmuntialibus modo laicali
tabnariis officio p^{er} se al^{ius} p^{er} alium excoat seu excoat p^{er}mittat Contra facientes
excoatione suam quam m^{er}ito dignetur d^{omi}nus a temp^{ore} huius public^{is} p^{ro}missa in
eos in h^{is} sp^{eci}alibus formis m^{er}ito d^{omi}nus ipso f^{er}o **Preceptum** i^{tem} in uirtute p^{er}
obediencie omⁿⁱbus p^{ro}u^{er}unt ecc^{lesi}as collegiatis et conuentibus et mendicantibus et de
canis xpianitatis necno abbacissis m^{er}ito et p^{ro}missis q^{uod} infra mensem h^{ab}ere co
p^{ro}u^{er}unt ab officio m^{er}ito colomen recipiant ex corp^{ore} ignorancia ab corp^{ore} obseruancia
ualeant excusari Et ea in suis capellis et conuentibus publicent et plebanis ac
at p^{ro}u^{er}unt subiectis aliis q^{uod} quocumq^{ue} m^{er}ito capiam corp^{ore} expens^{is} r^{ati}onem t^{er}ram et
assignent **Publicati** et acta in hac n^{ost}ra synodo **Dumen** plac^{et} et d^{omi}nus p^{ro}u^{er}unt p^{er}
anno d^{omi}nⁱ m^{er}ito anno dicesimonono crastino q^{uod} canuat **Inuocant** **Item**
Primo ne cl^{er}ici seclares seu religiosi **capla** statutorum d^{omi}nⁱ henr^{ic} p^{ro}u^{er}unt
negociis seculilib^{us} non se immiscant **Item** q^{uod} cl^{er}ici seclares et religiosi consueta
et coronam debitam in capite deferant **Item** q^{uod} cl^{er}ici uestibus singularibus aut p^{ro}
tibus et aliis corp^{ore} status contrariis no uant **Item** q^{uod} cl^{er}ici m^{er}ito m^{er}ito no ad
mittant ad tractatus capitales **Item** de modo celebrandi p^{ro}u^{er}unt m^{er}ito
p^{ro} q^{uod} aliquis in sacerdotem e^{ss}e p^{ro}u^{er}unt **Item** de hoc insignibus d^{omi}nⁱ colomen
ut cause ecc^{lesi}astice tractari possunt et debent **Item** modico statutorum p^{ro}u^{er}unt
ecc^{lesi}e colomen aucte apostolica f^{er}o p^{ro} d^{omi}n^o henr^{ic} archiep^{iscopu}m quo ad auct^{orit}em et auct^{orit}em colom
Item modico eorundem statutorum p^{ro}u^{er}unt aucte p^{ro}u^{er}unt p^{ro} eundem d^{omi}n^o henr^{ic}
quo ad eorundem auct^{orit}em et auct^{orit}em colomen **Incipit statuta**
Item nomine d^{omi}nⁱ d^{omi}nⁱ henr^{ic} de gra^{ti}a sancte colomen ecc^{lesi}e archiep^{iscopu}s et archiep^{iscopu}s
petua rei memoriam lic^{et} consulta p^{ro}u^{er}unt a sac^{ro} p^{ro}u^{er}unt et a m^{er}ito p^{ro}u^{er}unt
at a nob^{is} sup^{er} uita et honestate ecc^{lesi}astice d^{omi}nⁱ p^{ro}u^{er}unt p^{ro}u^{er}unt f^{er}o **Tamen** q^{uod}
in corp^{ore} obseruancia se multa tam q^{uod} m^{er}ito p^{ro}u^{er}unt p^{ro}u^{er}unt no exhi
bent r^{ati}onem ad illata et ordm^{em} et honori et statui ecc^{lesi}astice no congruancia
frenalaxantes Ex officio nob^{is} com^{miss}o debito cor^{por}is ipso que obseruancia
uirtut^{is} et statutorum h^{ab}ere d^{omi}n^o p^{ro}u^{er}unt p^{ro}u^{er}unt no induant tam adiectas ex allega
cione penar^{um} q^{uod} adiectas
nae de m^{er}ito capla et plac^{et} p^{ro}u^{er}unt consilio et assensu **De cl^{er}ico seclare ut religiosi**
formidine abusus temeraria refre

xxx

Statutum ne clerici seculares aut religiosi (negociis secularibus se immiscant) **imittant**
 secularibus a iure prohibitis personarum tabularum officio immisceantur aut ea exco. p
 sumant. **R**ationem la mandamus in virtute scilicet obediencie omnium archiepiscopi
 pontifici et plures ac ceteris quibuscumque ad quos clericorum tam secularium quam religiosorum
 statum in civitatibus et diocesis spectat correctio ut ipsi suos subditos ab huiusmodi tab
 nularum officio avulsione debita desiste compellant. **E**t ut ad hoc ardeat
 compellantur. **M**onemur quomodo omnes clericos seculares et religiosos non subditos
 omnino mensi omni ipse p monico legitima indulto ne de cetero huiusmodi taber
 nularum officium quisque corp aut publice et p se exco. presumat. **A**liquis autem
 pntes statuta talis officium huiusmodi exco. penas in constitucione de. p. de. v.
 de. de. v. et ho. clericorum que incipit **D**ioecesis exp. fac. p. alias penas ca
 nonicas ipso facto volumus subiacere. **E**t nihilominus hos qui beneficia fuerint a
 precepto fructuum suorum beneficiorum et ab ingressu ecclesie. **B**eneficia vero non habentes
 plura ab ingressu ecclesie eo ipso volumus fore suspensos. **Q**uas suspensionis finas
 si per alium mensum sustinuerint subsequentem tamen habentes beneficia que non habentes
 a diocesis officio comit. pnt. extime. suspendimur. **I**n hinc sepas. **I**n quibus
 suspensio sine si per reliquum mensum tunc sequente pstantur in quibus eorum in hinc
 stat. edicacione finam pmutamur. **Q**uod statuta ad personas foras seu ex
 clusarum secularium sine monasteriorum ad omni sui vigore divini extendendum.
Rolumus tamen p. pmissa quemque a benedictione diocesis si qua et a beneficiis
 suis seu aliunde p. negociacione ad derivata fuerint. **S**imodo hoc sine solo
 nec in fraudem pntis statuta fecerit. **M**odis hactenus consuetis et decanibus
 phibe. **I**tem **q** clerici seculares et religiosi consuetud. debita in capite deferant
 eam statutum. **I**tem quibus clericus sine secularis sine religiosus cuiuscumque dignitatis
 condicio aut status existat. **H**abeat consuetam et coronam in capite suo ordm
 a statui congruente. **M**axime defendit cotidie coronam in capite que p. d. m.
 su ordm et status decencia decet. **A**ppat sine fraude in capite no abrap
 si in foris sup. p. tatem de rons. ut decuratio nisi infirmitas al. q. sola
 et in scolis al. alia cu legitima ca. excuset. **A**liquin beneficia habentes autem
 facti exco. qui talem coronam non p. d. m. modis deinceps assidue no porcaue
 rino. **X**l. diebus monico pmissa m. d. finam ab ingressu ecclesie quam in hinc p. p.
 in ipso comit. form. se nonne. **M**ensuras vero longitudinis
 et latitudinis omnia salua corone decencia p. d. m. modis p. d. m. ipse ad quos ipse
 clericorum correctio pntet. **C**omitemur in virtute scilicet obediencie inuigentes eis
 dem ut quibus pnt. ad eid. pntet. suos subditos correctos debita ad porcaue
 a hndi. **C**onsuetud. debita no negligant. **C**ohere. **N**ec si ipd. ca. hoc. m. b. c.
 fuerint negligentes. **A**pporcat nos ipso. **D**esidiam corrige et punire. **I**tem
 ad felicias recordacoe. **q** clerici iustis. **u**igilanc. **et** pntes. **n**o. **d**ecant.
Clerici ipse s. sub. r. a. p. om. statuit. **N**e aliquis clericus singulari al. p. tati
 pu. t. d. e. t. utant. **N**isi r. o. n. a. b. i. l. i. s. ca. sub. s. i. t. h. m. o. d. p. n. a. s. i. n. i. p. a. c. o. n. s. t. i. t. u. c. i. o. n. e.
 clemencia q. ext. de. d. i. c. a. et honestate clericorum et incipit. **O**mni qui abiect.
Concentis autem pntes statuta in omnes et singulos clericos in civitatibus et
 diocesis vestros statuta. **O**mnino. **S**ilico. **A**ut. **O**id. **G**raucis. **A**ut. **O**id. **R**ubecis. **A**ut.

in laicis scissas et ante peccatis notabilibus scissas aut noxias publice desuper sine
causa rationabili portantes monitione omnino mensurata ut talibus desuper de
cetero non deant deinde excoendendis **¶** Volentes et statuentes ut per quos
mensurata tales desuper talibus non deant si secus fecerint penas huiusmodi in
admittendo ipso facto **¶** Expediat enim ut ipse pena similis committat quos faci
mus par comminat et coequat. **¶** *Quia inordinati non admittantur ad ecclesiam*

Tem hanc canon felix recordationis Clementis septime predicti ex de ecclesia et quia quod in capitulo
Cum hanc in ecclesia statuit ut nullus in ecclesia cathedralibus collegiatis vel re
gularibus uocem in capitulo habeat etiam si ipse sibi ab alio libere concedat nisi saltem
in subdiaconatus ordine fuerit consecutus non obstantibus quibusvis consuetudi
nibus seu statutis **¶** Quia tamen nonnulli ecclesia in facie non exentes non obstantes ph
bicatione canonice antedicta de fide tractatibus capitulibus et si hoc corpore de iure non ha
beat tamen alius uocem huiusmodi permissum se ingerunt et immiscent **¶** Nos ho
lentes predicti canonice intentionem per nos statuto inuariat **¶** Statuimus ne aliquis
canonicus aut ecclesiarum in facie non exens capitulibus se non immiscet tractatibus quod
quomodolibet nisi ad hoc expressum per decanum suum et capitulum inuicem **¶** Per quod tamen
immouationem non credit se uocem in capitulo huiusmodi **¶** Intentionis etiam in re non
existat qui ad suscipiendam disciplinam coram uenire ad uocationem sui su
pioris ut ad signum campine secundum consuetudinem sue ecclesie seu monasterii per se
non committit contumaciam tempore debite et consuetudine qua disciplinam coram completa
oblatio eruat et recedat nisi ut dominus est remanere indicatus permittendo eos libere
et pacifice qui uocem in capitulo huiusmodi negotia capitulorum disponere et ecclesie **¶** In con
tra faciem excoendens suam quam in hunc scriptum formam monitione x. dies permissa
permutamus. **De modo celebrandi primam missam**

Tem autem quosdam quosdam auaricie impellat adeo excoendens ut ad faciem faciem
ei ordinem promouent in quo ob ipsius ordinis dignitate ab omni de se nullo
deus et ab omni solo prioribus debent peccatis abstinere in quibusdam modis in ho
mestis et illicitis statutis corporis omnino non decentibus licet excoendens alios an
cedat **¶** Plures enim missas quas primas missas uocant in diuisa loca per
celebrant omnibus quos possunt non solum per se ipsos aut per suos familiares deo
per quasdam mulieres pones in placitis et in locis per se ubi ipse conuenire solet
et huiusmodi missas celebrare intendit peronizantes et clamantes non sine scanda
lo et decencia conuocant ipsum **¶** Nos id de cetero omnino fieri prohibemus **¶** Statuentes
ne aliquis facies de nouo promouet et de cetero promouendis aliqua prima missam
cantet seu celebrat sub titulo prime misse nisi dixerit quia qua et non celeb
bit alibi quam in ecclesia in qua beneficiatus est ut si religiosus fuit in monasterio suo
¶ Non beneficiatus in ecclesia parochiali sui domini ut origine nec ut pre
missis est peronizantes seu clamantes in locis et in placitis publicis ubi ipse
uiscere ut conuenire consueuit sic per se aut per alios perurabit Immo excoendens si
fraude hoc si non permittit **¶** Continuo faciem excoendens suam autem in hunc scri
ptum autem ipso facto **De locis insignibus doctores colon ubi quis ecclesie et ecclesie pnt**